PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 30/2019

[bookmark: _GoBack]
Data: 25 de fevereiro de 2019.

Concede o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Maria Menezes Rodrigues, na Categoria Assistencial.

BRUNO DELGADO – PMB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Maria Menezes Rodrigues, na Categoria Assistencial.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 25 de fevereiro de 2019.

	BRUNO DELGADO
Vereador PMB

	CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PR

	PROFESSORA SILVANA
Vereadora PTB

	PROFESSORA MARISA
Vereadora PTB
	FÁBIO GAVASSO
Vereador PSB

	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

	 DAMIANI NA TV
Vereador PSC

	DIRCEU ZANATTA
Vereador MDB

	ELISA ABRAHÃO
Vereadora PRP

	NEREU BRESOLIN
Vereador DEM

	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB

CURRICULUM VITAE

NOME COMPLETO: MARIA MENEZES RODRIGUES
DATA DE NASCIMENTO: 01/11/1961
NATURALIDADE: BRASILÂNDIA PR
RESIDE EM SORRISO: 26 ANOS
ESTADO CÍVIL: CASADA
FILHOS: 4 FILHOS
DADOS PROFISSIONAIS: AUXILIAR DE LIMPEZA

BREVE HISTÓRICO

MARIA MENEZES RODRIGUES é natural da cidade de Brasilândia PR. Nasceu no dia 01 de Novembro 1961. Chegou a Sorriso em meados do mês de Dezembro de 1993, em busca de nossas oportunidades. Casada, tem quatro filhos, Marcos, Márcio, Michel e Mauricéia.

Mulher de destaque, sempre em busca de ajudar as pessoas, como serva de Deus e fazendo o melhor para levar uma palavra de apoio a todos que dela necessitar. Esposa, mãe, avó, Catequista na Comunidade Santíssimo Redentor, faz parte também da Liturgia, Ministério para as Famílias, Ministério da Intercessão, Projeto Bom Samaritano onde são distribuídos alimentos aos moradores de rua, Projeto Lar Maria de Lourdes e no Lar de Idosos no município de Vera.

“Nossa singela homenagem a essa mulher atuante que a caracteriza como ‘‘MULHER SORRISENSE”.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 25 de fevereiro de 2019.